中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國109年5月20日

發文字號：（109）汽貨國華字第102號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：本會摘自交通部網站，有關109年2月27日交通部交路字第10950021951號、內政部台內警字 第1090870439號令會銜修正發布修正道路交通安全規則第38條、第39條、第39條之1、第62條、 第63條、第83條之2、第122條及第38條附件十一、第39條附件二十二、第 80條之2附件十八第122條附件二十三；增訂第80條之2條文，並自109年3 月1日施行案，茲提供上號令及修正總說明及條文對照表並附修正之附件 (PDF檔)供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：
一、旨案和我業有關之兩項修正如下:

1.因應大型車輛裝設相關安全及環保設備後有超過現行總重量限制規定，參考歐盟EEC96/53指令，檢討修正車輛單軸驅動軸軸組荷重限制及前單軸後單軸大型車輛總重量規定。又考量專供營建工程不具載貨空間特種車，車輛經適當配重後，在不逾軸組荷重限制及原廠設計值前提下，總重量應可以軸組荷重限制值相加為上限，總重量得不受軸距限制(修正條文第三十八條及附件十一)。
2.為裝載砂石土方車輛管理授權規定明確，依處罰條例第九十二條第一項授權訂定砂石土方車輛申請牌照檢驗及定期檢驗規定。(修正條文第三十九條、第三十九條之一及附件二十二)。
二、我業者如有車輛符合可辦理重量變更者，可請原廠提供相關資料經車輛安全審驗中心認證後(細節請洽原廠及安審中心)，再至監理機關辦理變更登記。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：

	理事長
	[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Bxam:

s seoressccasccuormaracocssrocesrooresaoss amsesmoresnosesanees

}

i ®w:
¥

A NI 4

BXFW 0 RHBF H109500219515%

B CHBRERIAA L WAGEXAMMA T — A

—_— =

"

i =
L Wi

N

I B
-+
n

K

&

WEEM

EFAPERB—ABELFEZA— BT -

Al WHyHEXARMES— > FA =+

Rl 1A